муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад села Ручейки»

Согласовано:
Председатель Управляющего совета

МКДОУ «Детский сад села Ручейки»
Протокол № 3 от 13.03.2015г.

Утверждено:
Приг§дз*ОЧГз 54 от 13.03.2015г..

|Л,а Ручейки»
JjI.B. БондаренкоО/n s  Т.М. Котолевская

Положение о языке образования в МКДОУ
«Детский сад с. Ручейки»

1 .Общие положения
1.1 .Настоящее Положение разработано на основании статьи 14 «Закона
об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЭ от 29.12.2012г.,
Устава муниципального казённого дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад с. Ручейки».
1.2.Настоящее Положение определяет язык образования в муниципальном
казенном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад с.
Ручейки» (далее - Учреждение).
2. Язык образования в Учреждении
2.1. В Учреждении гарантируется получение образования на
государственном языке Российской Федерации.
2.2. В Учреждении образовательная деятельность осуществляется на
государственном языке Российской Федерации, а именно русском языке.
2.3.Освоение основ русского языка (в том числе основ грамоты
русского языка) осуществляются в соответствии с федеральными
государственными образовательными стандартами.
3. Заключительные положения
3.1. Настоящее положение вступает в силу с момента издания приказа
руководителя «Об Утверждении «Положения о языке образования в
МКДОУ «Детский сад с. Ручейки» и действует до принятия нового
«Положения о языке образования в муниципальном казенном
дошкольном образовательном учреждении «Детский сад с. Ручейки».
3.2. Изменения в настоящее Положение могут вноситься Учреждением в
соответствии с действующим законодательством и Уставом МКДОУ
«Детский сад с. Ручейки».

i